




































DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/12/2018 | Edição: 245 | Seção: 3 | Página: 198

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Social/Secretaria Nacional de Assistência Social/Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de

Assistência Social

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONVENIO 827873/2016. PROCESSO: 71000.000086/2016-84

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827873/2016

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65.

CONVENENTE: Município de IBIPORA/PR, - CNPJ nº. 76.244.961/0001-03. OBJETO: Constitui objeto do

presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827783/2016 para

26/06/2019. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-6 o

Município de IBIPORA/PR, - CNPJ nº. 76.244.961/0001-03. DATA DE ASSINATURA: 20/12/2018.

CONVENIO 837450/2016. PROCESSO: 71000.000086/2016-84

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 837450/2016

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65.

CONVENENTE: Município de FRUTAL/MG, - CNPJ nº. 18.449.132/0001-60. OBJETO: Constitui objeto do

presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827873/2016 para

11/12/2019. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-6 o

Município de FRUTAL/MG, - CNPJ nº. 18.449.132/0001-60. DATA DE ASSINATURA: 10/12/2018.

CONVENIO 827340/2016. PROCESSO: 71000.0004141/2016-13

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827340/2016

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65.

CONVENENTE: Município de Santo Antonio da Platina/PR, - CNPJ nº. 76.968.627/0001-00. OBJETO:

Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio

827340/2016 para 28/12/2019. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº.

05.526.783/0001-6 Município de Santo Antônio da Platina/PR, - CNPJ nº. 76.968.627/0001-00. DATA DE

ASSINATURA: 20/12/2018.

Nº CONVENIO 827799/2016. PROCESSO: 71001.003980/2016-14

Terceiro Termo Aditivo celebrado entre a União, por meio do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.526.783/0001-65 e a Município de

IRACENÓPOLIS/SP, inscrito no CNPJ sob o nº 45.786.159/0001-11. OBJETO: Constitui objeto do presente

Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827799/2016 para 29/12/2019.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município

de IRACENÓPOLIS/SP, inscrito no CNPJ sob o nº 45.786.159/0001-11 DATA DE ASSINATURA: 18/12/2018.

Nº CONVENIO 802241/2014. PROCESSO: 71001.016578/2014-20

Quarto Termo Aditivo celebrado entre a União, por meio do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.526.783/0001-65 e a Município de

Curitiba/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.417.0005/0001-86. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo

Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 802241/2014 para 06/01/2020.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município

de Curitiba/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.417.0005/0001-86.DATA DE ASSINATURA: 18/12/2018.

Nº CONVENIO 827797/2016. PROCESSO: 71001.001588/2016-22

Segundo Termo Aditivo celebrado entre a União, por meio do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.526.783/0001-65 e a Município de

Curitiba/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.417.0005/0001-86. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo

mrudniak
Retângulo



Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827797/2016 para 28/12/2019.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município

de Curitiba/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.417.0005/0001-86.DATA DE ASSINATURA: 18/12/2018.

Nº CONVENIO 827240/2014. PROCESSO: 71001.016581/2014-43

Quarto Termo Aditivo celebrado entre a União, por meio do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.526.783/0001-65 e a Município de

Curitiba/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.417.0005/0001-86. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo

Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 802240/2014 para 06/01/2020.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município

de Curitiba/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.417.0005/0001-86.DATA DE ASSINATURA: 18/12/2018.

Nº CONVENIO 841832/2016. PROCESSO: 71001.041887/2016-08

Segundo Termo Aditivo celebrado entre a União, por meio do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.526.783/0001-65 e a Município de

IBITIRAMA/ES, inscrito no CNPJ sob o nº 31.726.490/0001-31. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo

Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência e Clausula Sexta do Convênio 841832/2016. A vigência

do convênio 841832/2016 passará para 22/11/2019 com a contrapartida de R$ 11.197,67. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município de

Ibitirama/ES, inscrito no CNPJ sob o nº 31.726.490/0001-31.DATA DE ASSINATURA: 09/11/2018

Nº CONVENIO 827343/2016. PROCESSO: 71001.004150/2016-04

Terceiro Termo Aditivo celebrado entre a União, por meio do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS, inscrito no CNPJ sob o nº 05.526.783/0001-65 e a Município de Porto

Nacional/TO, inscrito no CNPJ sob o nº 00.299.198/0001-56. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo

Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827343/2016 para 28/12/2019.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município

de Porto Nacional/TO, inscrito no CNPJ sob o nº 00.299.198/0001-56 .DATA DE ASSINATURA: 18/12/2018.

.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

mrudniak
Retângulo



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/01/2020 | Edição: 9 | Seção: 3 | Página: 7

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Desenvolvimento Social

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827879/2016 - CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município do Curitiba/PR - CNPJ nº.

76.417.005/0001-85. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta

da vigência do Convênio 827879/2016 para 18/12/2020. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

nº. 05.526.783/0001-65 e o Município do Curitiba/PR - CNPJ nº. 76.417.005/0001-85. PROCESSO:

71001.001572/2016-10. DATA DE ASSINATURA: 04/12/2019

Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 827797/2016 - CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município do Curitiba/PR - CNPJ nº.

76.417.005/0001-85. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta

da vigência do Convênio 827879/2016 para 28/12/2020. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

nº. 05.526.783/0001-65 e o Município do Curitiba/PR - CNPJ nº. 76.417.005/0001-85. PROCESSO:

71001.001588/2016-22. DATA DE ASSINATURA: 04/12/2019

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802240/2014 - CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município do Curitiba/PR - CNPJ nº.

76.417.005/0001-85. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira

da vigência do Convênio 802240/2014 para 06/01/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

nº. 05.526.783/0001-65 e o Município do Curitiba/PR - CNPJ nº. 76.417.005/0001-85. PROCESSO:

71001.016581/2014-43. DATA DE ASSINATURA: 04/12/2019

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802241/2014 - CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município do Curitiba/PR - CNPJ nº.

76.417.005/0001-85. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira

da vigência do Convênio 827879/2016 para 06/01/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

nº. 05.526.783/0001-65 e o Município do Curitiba/PR - CNPJ nº. 76.417.005/0001-85. PROCESSO:

71001.016578/2014-20. DATA DE ASSINATURA: 04/12/2019.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

mrudniak
Retângulo



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/07/2020 | Edição: 129 | Seção: 1 | Página: 8

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Desenvolvimento Social/Secretaria Nacional de Assistência Social

PORTARIA Nº 96, DE 7 DE JULHO DE 2020

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Ministério da Cidadania, no uso das suas

atribuições, com fundamento no Decreto nº 10.315, de 6 de abril de 2020, e na Portaria nº 305/2020,

publicada no Diário Oficial da União de 11 de março de 2020, resolve:

Art. 1º Declarar que foi prorrogada, "de ofício", com fundamento no Decreto nº 10.315, de 6 de

abril de 2020, a vigência dos convênios relacionados na forma do anexo, celebrados entre a União, por

intermédio do Ministério da Cidadania, e Entes Federados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIANA DE SOUSA MACHADO NERIS

ANEXO

SEQ PROCESSO ENTE UF CONVÊNIO

DATA FINAL

DA VIGÊNCIA

ALTERADA

DE PARA

1
71001.000176/2016-

75
NITEROI RJ 827323 27/09/2020 31/12/2020

2
71001.004103/2016-

52

SECRETARIA DE ESTADO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
AM 827927 29/09/2020 31/12/2020

3
71001.028458/2015-

56

SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO, ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SETADES

ES 821654 30/11/2020 31/12/2020

4
71001.038395/2016-

27

SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SP 837435 05/10/2020 31/12/2020

5
71001.041960/2016-

33
CONCEIÇÃO DO CASTELO ES 841828 22/11/2020 31/12/2020

6
71000.046935/2017-

37
CORBÉLIA PR 848899 30/09/2020 31/12/2020

7
71000.046940/2017-

40
SALTO DO ITARARÉ PR 848900 30/09/2020 31/12/2020

8
71000.067497/2017-

41
GRAÇA CE 852565 30/09/2020 31/12/2020

9
71000.067533/2017-

76
CAIABU SP 852569 30/09/2020 31/12/2020

10
71000.069349/2017-

61
MANOEL URBANO AC 855178 30/09/2020 31/12/2020

11
71000.069355/2017-

18
CRUZEIRO DO SUL AC 855188 30/09/2020 31/12/2020

12
71000.069362/2017-

10
PLÁCIDO DE CASTRO AC 855196 30/09/2020 31/12/2020

13
71000.069369/2017-

31
CAPIXABA AC 855210 29/07/2020 31/12/2020

14
71000.069381/2017-

46
TARAUACÁ AC 855216 30/09/2020 31/12/2020

15
71000.069435/2017-

73
CIANORTE PR 855213 30/07/2020 31/12/2020

16
71000.069468/2017-

13
CAPANEMA PA 855189 30/09/2020 31/12/2020

17
71000.069469/2017-

68
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PA 855184 05/08/2020 31/12/2020

18
71000.069471/2017-

37
FLORESTA DO ARAGUAIA PA 855172 30/09/2020 31/12/2020



238
71001.000078/2016-

00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SP 827876 12/07/2020 31/12/2020

239
71001.001573/2016-

00
BATATAIS SP 827928 29/08/2020 31/12/2020

240
71001.001588/2016-

00
CURITIBACURITIBA PR 827797 28/12/2020 31/12/2020

241
71001.001601/2016-

00
JUIZ DE FORA MG 827801 29/12/2020 31/12/2020

242
71001.002417/2016-

00
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA PR 827803 08/12/2020 31/12/2020

243
71001.003773/2013-

00
SALVADOR BA 785116 14/12/2020 31/12/2020

244
71001.003775/2013-

00
BAURU SP 784653 02/12/2020 31/12/2020

245
71001.003960/2016-

00
CAMBUQUIRA MG 827785 08/12/2020 31/12/2020

246
71001.003984/2016-

00
ARARANGUA SC 827716 27/12/2020 31/12/2020

247
71001.004061/2016-

00
SÃO JOSE DO RIO PRETO SP 827158 29/08/2020 31/12/2020

248
71001.004068/2016-

00
DORES DO INDAIÁ MG 827013 08/06/2020 31/12/2020

249
71001.004071/2016-

00
CARMO DA MATA MG 826945 08/12/2020 31/12/2020

250
71001.004106/2016-

00
RIO DE JANEIRO RJ 827017 12/07/2020 31/12/2020

251
71001.004122/2016-

00
URAÍ PR 827895 08/12/2020 31/12/2020

252
71001.004125/2016-

00
TAQUARITINGA SP 827849 29/06/2020 31/12/2020

253
71001.004132/2016-

00
CARAZINHO RS 827172 28/12/2020 31/12/2020

254
71001.004141/2016-

00
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA PR 827340 28/12/2020 31/12/2020

255
71001.004142/2016-

00
RIO BRANCO AC 827718 27/12/2020 31/12/2020

256
71001.004163/2016-

00
FORMOSA GO 827825 08/12/2020 31/12/2020

257
71001.004203/2016-

00
MARINGÁ PR 827836 12/07/2020 31/12/2020

258
71001.004205/2016-

00
PALMAS TO 827349 08/12/2020 31/12/2020

259
71001.004230/2016-

00
FAZENDA RIO GRANDE PR 827036 29/08/2020 31/12/2020

260
71001.007125/2014-

00
CAMBÉ PR 802341 06/08/2020 31/12/2020

261
71001.007167/2014-

00
ARAPIRACA AL 802222 25/05/2020 31/12/2020

262
71001.007168/2014-

00
RIO DE JANEIRO RJ 802223 14/12/2020 31/12/2020

263
71001.007313/2014-

00
BETIM MG 813643 06/08/2020 31/12/2020

264
71001.007474/2014-

00
ANGRA DOS REIS RJ 802333 30/06/2020 31/12/2020

265
71001.007500/2014-

00
ANGRA DOS REIS RJ 802204 30/06/2020 31/12/2020

266
71001.007510/2014-

00
PIRAQUARA PR 802233 30/07/2020 31/12/2020

267
71001.007511/2014-

00
CURITIBACURITIBA PR 813644 06/08/2020 31/12/2020

268
71001.007516/2014-

00
SANTO ANDRÉ SP 812264 28/08/2020 31/12/2020

269
71001.007528/2014-

00
RIO DE JANEIRO RJ 802317 18/11/2020 31/12/2020

mrudniak
Marcador de texto



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/12/2020 | Edição: 249 | Seção: 3 | Página: 12

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Executiva/Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências/Diretoria-Executiva do

Fundo Nacional de Assistência Social

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827882/2016 - CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Mogi Mirim/SP. CNPJ Nº -

45.332.095/0001-89- OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta

da vigência do Convênio 827882/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Mogi Mirim/SP. CNPJ Nº - 45.332.095/0001-89- PROCESSO:

71001.004065/2016-38. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº. 827797/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº - 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827797/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº -

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.001588/2016-22. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 837415/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Santo André/SP. CNPJ Nº - 46.522.942/0001-30 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 837415/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Santo André/SP. CNPJ Nº -

46.522.942/0001-30 - PROCESSO: 71001.029891/2016-90. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 855247/2017 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Patos de Minas/MG - CNPJ Nº 18.602.011/0001-07. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 855247/2017 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Patos de Minas/MG - CNPJ Nº

18.602.011/0001-07. PROCESSO: 71000.078139/2017-63. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 787530/2013 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 787530/2013 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.014273/2013-01. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827820/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Niterói/RJ. CNPJ Nº 28.521.748/0001-59 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração

da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827820/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Niterói/RJ. CNPJ Nº 28.521.748/0001-59-

PROCESSO: 71001.004169/2016-42. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827821/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Niterói/RJ. CNPJ Nº - 28.521.748/0001-59 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827821/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Niterói/RJ. CNPJ Nº -

28.521.748/0001-59 - PROCESSO: 71001.000164/2016-41. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

mrudniak
Realce



EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 817687/2015 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Jaguapitã/PR. CNPJ Nº - 75.457.341/0001-90 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 817687/2015 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Jaguapitã/PR. CNPJ nº

75.457.341/0001-90- PROCESSO: 71001.028556/2015-93. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 837422/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SP - CNPJ Nº 69.122.893/0001-44- OBJETO: Constitui objeto do presente

Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 837422/2016 para 31/12/2021.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e a SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SP - CNPJ Nº 69.122.893/0001-44 - PROCESSO: 71001.038384/2016-47.

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827322/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Niterói/RJ. CNPJ Nº - 28.521.748/0001-59 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827322/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Niterói/RJ. CNPJ Nº -

28.521.748/0001-59 - PROCESSO: 71001.000160/2016-62. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802240/2014-

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 802240/2014 para 06/01/2022. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.016581/2014-43. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802241/2014-

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 802241/2014 para 06/01/2022. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.016578/2014-20. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802162/2014- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Município de Sananduva/RS. CNPJ Nº

87.613.543/0001-62- OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira

da vigência do Convênio 802162/2014 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Sananduva/RS. CNPJ Nº 87.613.543/0001-62 - PROCESSO:

71001.011514/2014-32. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 813644/2014- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 -

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira da vigência do

Convênio 813644/2014para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - PROCESSO:

71001.007511/2014-02. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 827879/2016- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 -

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do

Convênio 827879/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - PROCESSO:

71001.001572/2016-10. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 812264/2014- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Santo André/SP. CNPJ Nº 46.522.942/0001-

30 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira da vigência do



Convênio 812264/2014 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Santo André/SP. CNPJ Nº 46.522.942/0001-30 - PROCESSO:

71001.007516/2014-27. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 862101/2017- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Bagé/RS. CNPJ Nº 88.073.291/0001-99 -

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do

Convênio 862101/2017 para 30/04/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Bagé/RS. CNPJ Nº 88.073.291/0001-99 - PROCESSO:

71000.082229/2017-59. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 854369/2017- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Grajaú/MA. CNPJ Nº

6.377.063/0001-48 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta

da vigência do Convênio 854369/2017 para 30/06/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Grajaú/MA. CNPJ Nº 6.377.063/0001-48 - PROCESSO:

71000.077173/2017-11. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 841785/2016- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Estado da Paraíba/PB. CNPJ Nº 8.761.124/0001-

00- OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do

Convênio 841785/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Estado da Paraíba/PB. CNPJ Nº 8.761.124/0001-00 - PROCESSO:

71001.052080/2016-92. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


